
NANU INMOBILIARIA S.A 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEMBRE 2017 

Al 31 de diciembre del 2017, el saldo de las principales cuentas del Balance General se 

descompone de la siguiente forma: 

1. CAJA Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

Diciembre 31 

2017 

(en USD dólares) 

Caja General 800,00 

Saldo Final 800,00 

2. CUENTAS POR COBRAR 

Diciembre 31 

2017 

(en USD dólares) 

Compañías Relacionadas 47146,22 

Crédito Tributario IVA 1716,00 

Saldo Final 48862,22 

3. INVENTARIO 

Diciembre 31 

2017 

(en USD dólares) 

Inv. Obras Inmuebles 46092,57 

Saldo Final 46092,57 

4. ACTIVOS FIJOS 

Diciembre 31 

ó 2017 

(en USD dólares) 

Terreno 320197,29 

Saldo Final 320197,29



5. OBLIGACIONES Y CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores 

Compañías Relacionadas 

Con Empleados 

Con el IESS 

Accionistas 

Anticipo Clientes 

Saldo Final 

6. PATRIMONIO 

Capital 

Saldo Final 

  

GERENTE GENERAL 

Diciembre 31 

2017 

(en USD dólares) 

13956,00 

5698,38 

1448,80 

345,60 

320197,29 

73506,01 

415152,08 

Diciembre 31 

2017 

(en USD dólares) 

800,00 
  

800,00 

 


