NANU INMOBILIARIA S.A NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE 2017

Al 31 de diciembre del 2017, el saldo de las principales cuentas del Balance General se descompone de la siguiente forma:

1. CAJA Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

Diciembre 31
2017
(en USD dólares)
800,00
800,00

2. CUENTAS POR COBRAR

	Diciembre 31
	2017
	(en USD dólares)
Compañías Relacionadas	47146,22
Crédito Tributario IVA	1716,00
Saldo Final	48862,22

3. INVENTARIO

	Diciembre 31
	2017
	(en USD dólares
Inv. Obras Inmuebles	46092,57
Saldo Final	46092,57

4. ACTIVOS FIJOS

	Diciembre 31
	2017
	(en USD dólares)
Terreno	320197,29
Saldo Final	320197,29

5. OBLIGACIONES Y CUENTAS POR PAGAR

	Diciembre 31
	2017
	(en USD dólares)
Proveedores	13956,00
Compañías Relacionadas	5698,38
Con Empleados	1448,80
Con el IESS	345,60
Accionistas	320197,29
Anticipo Clientes	73506,01
Saldo Final	415152,08

6. PATRIMONIO

Capital

Saldo Final

Diciembre 31

2017

(en USD dólares)

800,00

800,00

GERENTE GENERAL

CONTADOR